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Nr 12?,

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om 
fortsatt giltighet av lagen den 15 december 1939 (nr 
850) angående rätt för Konungen att i vissa fall med
dela, särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kas
sareserv; given Stockholms slott den 28 februari 194,7.

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill 
Kungl. Maj:t härmed jämlikt § 87 regeringsformen föreslå riksdagen att an
taga härvid fogat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 15 de
cember 1989, (pr 85Q) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela 
särskilda bestämmelser om, bankaktiebolags kassareserv.

GUSTAF.
Ernst Wigforss.

Förslag
till

Lag
om fortsatt giltighet av lagen den 15 december 1939 (nr 850) angå

ende rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda 
bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv.

Härigenom förordnas, att lagen den 15 december 1939 angående rätt för 
Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om bankaktie
bolags kassajeserv, vilken jämlikt lag den 24 maj 1946 (nr 209) gäller till 
pch med den 30 j.uni 1947, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 
juni 1948.

Bihang till riksdagens protokoll 1947. 1 sand. Nr 127. 1
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 21 feb
ruari 1947.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden

Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Gjöres, Danielson, Vougt, Myrdal,
Sträng, Ericsson, Mossrerg, Weijne.

Efter gemensam beredning med t. f. chefen för justitiedepartementet stats
rådet Danielson anför chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss.

Såsom ett led i de av 1937 års riksdag i valutavårdande syfte beslutade be- 
redskapsåtgärderna ingick bland annat ett bemyndigande för Konungen att, 
om sådant med hänsyn till utomordentliga omständigheter prövades nödigt, 
på framställning av fullmäktige i riksbanken och efter bank- och fondin
spektionens hörande meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags 
kassareserv. Stadgande härom innefattades i en den 4 juni 1937 utfärdad lag 
(nr 305), vilken ursprungligen ägde giltighet till och med den 28 februari 
1938 men därefter successivt förlänades fortsatt giltighet, sista gången ge
nom lag den 26 maj 1939 (nr 196), enligt vilken giltighetstiden utsträcktes 
till och med den 31 maj 1940.

Genom beslut av 1939 års urtima riksdag (propositionen nr 30, riksdagens 
skrivelse nr 80) ersattes emellertid 1937 års lag med en ny lag i ämnet, vilken 
i vissa avseenden innefattade en uppmjukning av de ursprungliga bestämmel
serna med syfte att möjliggöra en smidigare tillämpning. Den nya lagen ut
färdades den 15 december 1939 (nr 850) och gällde ursprungligen till och 
med den 31 maj 1940 men har därefter erhållit fortsatt giltighet, senast genom 
lag den 24 maj 1946 (nr 209), enligt vilken giltighetstiden utsträckts till och 
med den 30 juni 1947.

Några bestämmelser meddelades icke med stöd av 1937 års lag i ämnet och 
ha hittills icke heller meddelats enligt den nya fullmaktslagen.

I skrivelse den 30 januari 1947 ha fullmäktige i riksbanken under hänvis
ning till det rådande läget uttalat, att den beredskap, som skapats genom 
ifrågavarande lagstiftning, borde bibehållas tills vidare. På grund härav ha 
fullmäktige hemställt, att lagen den 15 december 1939 måtte erhålla förlängd 
giltighet, förslagsvis till och med den 30 juni 1948.

över bankofullmäktiges framställning ha, efter remiss, utlåtanden avgivits 
av fullmäktige i riksgäldskontoret samt bank- och fondinspektionen.
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Fullmäktige i riksgälclskontoret ha förklarat sig icke ha något att erinra 
mot bifall till bankofullmäktiges framställning.

Bank- och fondinspektionen har anfört att, då bankofullmäktige ur valuta- 
vårdssynpunkt funnit skäl föreligga att förläna fortsatt tillämplighet till och 
med den 30 juni 1948 åt ifrågavarande lag, inspektionen icke ansett sig böra 
motsätta sig, att åtgärder i sådant syfte vidtoges.

I likhet med bankofullmäktige anser jag det åt Konungen lämnade bemyn- Departements- 
digandet att meddela särskilda bestämmelser om bankaktiebolags kassareserv c*e/en- 
fortfarande böra bibehållas och biträder förslaget, att lagen i ämnet av den 
15 december 1939 förlänas fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1948.

Departementschefen hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över upp
rättat förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 15 december 1939 (nr 
850) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestäm
melser om bankaktiebolags kassareserv, av den lydelse bilaga1 till detta pro
tokoll utvisar, måtte för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet 
inhämtas genom utdrag av protokollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan 
bifaller Hans Maj:t Konungen.

Ur protokollet:
Erik Skiöld.

1 Bilagan, som är likalydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har här uteslutits.
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Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj.ts lagråd den 27 februari 
19A7.

Närvarande:
justitieråden Lawskj,

Gyllenswärd,
Nissen,

regeringsrådet Kuylenstierna.

Enligt lagrådet den 24 februari 1947 tillhandakommet utdrag av protokoll 
över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet den 21 
februari 1947, hade Kungl. Maj:t förordnat, att lagrådets utlåtande skulle för 
det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över upprättat 
förslag till lag om fortsatt giltighet av lagen den 15 december 1939 (nr 850) 
angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser 
om bankaktiebolags kassareserv.

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
t. f. byråchefen hovrättsrådet H. V. Nitelius.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.
Ur protokollet:

Åke Mossler.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 28 febru
ari 1947.

N ärvarande:

Ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden Wigforss, Sköld, Quensel, 
Gjöres, Danielson, Vougt, Myrdal, Zetterberg, Nilsson, Sträng, 
Mossberg, Weijne.

Efter gemensam beredning med chefen för justitiedepartementet anmäler 
chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, lagrådets den 27 februari 
1947 avgivna utlåtande över det till lagrådet den 21 i samma månad remit
terade förslaget till lag om fortsatt giftighet av lagen den 15 december 1939 
(nr 850) angående rått för Konungen att i vissa fall meddela särskilda be
stämmelser om bankaktiebolags kassareserv, därvid föredraganden hemstäl
ler, att förslaget, som av lagrådet lämnats utan erinran, måtte jämlikt § 87 
regeringsformen genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att till 
riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse, bilaga till 
detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
Bengt Ericsson.


